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Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na
podstawie 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) na ,,Zakup i dostawa materialow medycznych dla potrzeb Kliniki
Kardiochirurgii Wojewédzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udziela wyjasniefi na wnioski
Wykonawcow o wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia ztozone w postgpowaniu.

Pytanie nr 1
Dotyczy par. 10 ust. 1 pkt. 2 ppkt. b wzoru umowy
Prosimy o zmian¢ ww. zapisu na nastepujacy:

B [ Strony ustalaja odpowiedzialno$¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan
umownych w formie kar umownych w nastepujacych przypadkach i wysokosciach:

2) Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajgcemu:

b) za zwloke¢ w dostawie towaru zgodnego z umowg — w wysokosci 1 % wartosci niezrealizowanej

czgsci zamowienia, liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin okreslony w umowie,”

Proponowana minimalna warto$¢ kary 200 z} brutto za kazdy dzien zwloki jest nadmiernie wysoka i
nieproporcjonalna do wartosci zamowienia oraz odbiegajaca od standardow przyjetych na rynku
wyrobéw medycznych w zaméwieniach publicznych. Obnizenie wysoko$ci kar umownych do
proponowanego poziomu umozliwi zachowanie zasady rownosci stron umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 2

Dotyczy pakietu nr 5 formularza asortymentowo-cenowego - zal. nr 2 do SWZ

Czy Zamawiajacy w pak 5 w miejsce pierwotnych zapiséw wyrazi zgode na zlozenie oferty na
oryginalny produkt znanego amerykanskiego producenta pakowany po 6 sztuk? Pozostale parametry
bez zmian. :

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 3

Dotyczy pakietu nr S formularza asortymentowo-cenowego - zal. nr 2 do SWZ

Czy Zamawiajacy w pak 5 oczekuje dwoch dlugosci rekojesci wycinakéw dla lepszego doboru do
aktualnej przestrzeni w polu operacyjnym oraz wielkos$ci dloni chirurga?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 (firma MEDTRONIC)

Dotyczy pakietu nr S formularza asortymentowo-cenowego - zak. nr 2 do SWZ

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie wycinakdw w rozmiarach: 2.5, 3.0, 3.5, 4.0? Pozostate
parametry zgodne z wymaganiami Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy wyraza zgode.
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Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 1 pkt. 2 b) projektowanych postanowiefi umowy (zal. nr 3 SWZ)
poprzez obnizenie okreslonej w tym postanowieniu wysokosci kary umownej z 200 zt do 0,1 %.
Okres$lona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna za zwlok¢ w dostawie towaru
zgodnego z umowg — w wysokosci 200,00 zi, liczac za kazdy rozpoczety dziefi zwloki ponad termin
okreslony w umowie jest - w ocenie Wykonawcy, a takze w §wietle orzecznictwa - razaco wygorowana.
Tak okres$lona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomigdzy wysoko$cia wynagrodzenia za
dostawe towaru a wysokoscig kary umownej zastrzezonej za zwlok¢ w wykonaniu przedmiotu umowy
z uwzglednieniem okresu zwloki.

Odpowiedz: Nie, Zmawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 1 pkt. 2 ¢) projektowanych postanowien umowy (zal. nr 3 SWZ)
poprzez obnizenie okre§lonej w tym postanowieniu wysokosci kary umownej z 100 zt do 0,1%.
Okreslona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna za zwlok¢ w usunigciu wad,
brakéw lub niezgodnos$ci towaru z umowg lub przedmiotem uzyczenia, stwierdzonych przy odbiorze
lub w okresie gwarancji/regkojmi w wysokosci az 100 zt za kazdy dzien zwloki jest - w ocenie
Wykonawcy, a takze w $wietle orzecznictwa - razaco wygérowana. Tak okreslona kara umowna
prowadzi do zachwiania relacji pomiedzy wysokoscia wynagrodzenia za dostawg towaru a wysokoscig
kary umownej zastrzezonej za zwlok¢ w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzglednieniem okresu
zwloki. Jak wskazuje sie w orzecznictwie ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem sluzgcym
wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzy$¢ majatkowa w istotny sposéb
przekraczajacg wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK
124/13). Cho¢by udostepnione na stronie internetowej Urzedu Zamoéwien Publicznych przyktady
negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno okreslaja, ze w przypadku zwloki w dostawie kary
umowne powinny miesci¢ si¢ w przedziale 0,1%-0,5% za kazdy dzien zwtloki i dotyczy¢ wylgcznie
czgéei zamoOwienia, ktorego rzeczywiscie dotyczy naruszenie umowy. Zastrzezenie kar umownych w
nadmiernej wysokos$ci moze oznaczaé, iz Zamawiajacy naruszy! dyrektywy ksztaltowania tresci SWZ
zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15).

Odpowiedz: Nie, Zmawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7

Dotyczy wzoru umowy

Wnosimy o dokonanie zmiany § 10 ust. 2 projektowanych postanowien umowy (zal. nr 3 SWZ) poprzez
obnizenie okreslonej w nim maksymalnej wysokosci kar umownych z 30% do 20% warto$ci przedmiotu
umowy. Rolg art. 436 pkt 3 PZP nakazujacego okreslenie maksymalnej wysokosci kar umownych,
ktérych mogg dochodzi¢ strony jest ochrona intereséw wykonawcow przed nieuzasadnionym
zastrzeganiem w umowie wysokich kar umownych (M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP
[w:] Prawo zamdwien publicznych. Komentarz, Warszawa 2022). Zgodnie z orzecznictwem Krajowej
Izby Odwotawczej maksymalna wysoko$¢ kar umownych powinna wynosié¢ od 10% wynagrodzenia
netto do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z22.08.2023 r., 2327/23). Co wigcej, w orzecznictwie
uznaje sie, ze nawet 20% wynagrodzenia umownego moze by¢ uznana za karg razagco wygérowang (por.
wyrok Sadu Najwyzszego z 27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sadu Apelacyjnego w Poznaniu z
29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 pkt 3 PZP nie okresla maksymalnego poziomu kar
wigzacego wszystkich zamawiajacych, jednak w jednej z wersji projektu ustawy proponowano, aby
taczna wysoko$é kar umownych nie mogla przekroczy¢é wiasnie 20% wartosci netto umowy (E.
Wiktorowska [w:] A. Gawronska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wéjcik, E. Wiktorowska, Prawo zaméwien
publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyzsze uzasadnia obnizenie
maksymalnej wysokosci kar umownych co najmniej do 20% wynagrodzenia brutto Wykonawcy.
Odpowiedz: Nie, Zmawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 8

Pakietu nr 2 poz. 1

Czy zamawiajacy dopusci protezy naczyniowe tkane, proste, o grubosci $ciany 0,38 mm i $rednicach:
12, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34 mm ? Pozostate parametry bez zmian.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 9

Pakietu nr 2 poz. 1

Czy zamawiajacy dopusci protezy naczyniowe dziane, proste, o grubosci $ciany 0,49 mm, o dlugosci
20 cm? Pozostate parametry bez zmian.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 10

Pakietu nr 2 poz. 2

Czy zamawiajacy dopusci protezy naczyniowe tkane, proste, o grubos$ci §ciany 0,38 mm? Pozostate
parametry bez zmian.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 11

Pakietu nr 2 poz. 2

Czy zamawiajacy dopusci protezy naczyniowe dziane, proste, o grubosci $ciany 0,49 mm, o dtugosci
40 cm? Pozostale parametry bez zmian.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 12

Pakietu nr 2 poz. 1i2

Czy Zamawiajacy odstapi od zapisu o depozycie?
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13

Projekt umowy — zal. nr 3 i 3a do SWZ

1) Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na obnizenie kar w § 10 ust. 1 pkt 2 lit. b do 100 zI?

2) Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na obnizenie kar w § 10 ust. 1 pkt 2 lit. ¢ do 50 zt?

3) Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na obnizenie maksymalnego progu kar w § 10 ust. 2 do 20%
warto$ci umowy?

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Wskazane powyzej wyjasniania tresci Specyfikacji sa wigzace i stanowig jej integralng cze$¢. Nalezy je
uwzgledni¢ w tresci skladanych ofert. Pozostale warunki Specyfikacji pozostajg bez zmian.

Komunikacja Zamawiajgcego z Wykonawcami w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego odbywa sie
przy uzyciu Platformy e-Zaméwienia, ktora jest dostepna pod adresem hitps://ezamowienia.gov.pl za
posrednictwem ,, Formularzy do komunikacji”, lub za pomocg poczty elekironicznej na adres e-mail
wioleta.strozyk@wszzkielce.pl
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